
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0701.055

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2021 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)

meses, para eventual aquisição de fardamentos e tecidos para o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente deste município, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do
Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN LTDA - 00.773.352/0001-80

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 40,00 UN BERMUDA EM TECIDO TIPO HELANCA
POLIÉSTER, TAMANHOS 02/04/06/08/10/12/14,
ELÁSTICO NA CINTURA. CONFECCIONADA EM
TECIDO DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO
DEFORMÁVEL

PRÓPRIA PRÓPRIO R$ 17,00 R$ 680,00 R$ 29,83 R$ 1.193,20 43,01% R$ 12,83

2 40,00 UN CALÇA UNISSEX, TECIDO HELANCA 100%
POLIAMIDA, TIPO ABADÁ COM CORES,
TAMANHOS E LOGOMARCA A DEFINIR

PRÓPRIA PRÓPRIO R$ 25,00 R$ 1.000,00 R$ 39,75 R$ 1.590,00 37,11% R$ 14,75

5 120,00 CJ CONJUNTO UNISSEX COMPOSTO POR CAMISA
MANGA CURTA, TECIDO 100% ALGODÃO,
CORES, TAMANHOS E LOGOMARCA A DEFINIR;
E CALÇA TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA
CORES, TAMANHOS E LOGOMARCA A DEFINIR

PRÓPRIA PRÓPRIO R$ 49,00 R$ 5.880,00 R$ 121,60 R$ 14.592,00 59,70% R$ 72,60

Subtotal
Adjudicado:
R$ 7.560,00

Subtotal
Orçado:

R$
17.375,20

56,49% R$
9.815,20

Fornecedor : BIANCA RIBEIRO DE JESUS FONSECA - 42.791.508/0001-03

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

3 400,00 UN CAMISA EM MALHA GOLA REDONDA; CORES
VARIADAS, TAMANHOS P/M/G/GG, COM
IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO TOTAL
(FRENTE E COSTA). CONFECCIONADA EM
TECIDO NÃO DEFORMAVEL DE PRIMEIRA
QUALIDADE.

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 12,00 R$ 4.800,00 R$ 30,37 R$ 12.148,00 60,49% R$ 18,37

6 26,00 UN CAMISA MANGA CURTA – GOLA CARECA,
100% ALGODÃO, FIO 30, SUBLIMADA
POLICROMADA FRENTE E COSTAS E
MANGAS, COR AZUL ROYAL

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 12,75 R$ 331,50 R$ 30,00 R$ 780,00 57,50% R$ 17,25

7 1.500,00 UN CAMISA MANGA CURTA – GOLA CARECA,
100% ALGODÃO, FIO 30, SUBLIMADA
POLICROMADA FRENTE E COSTAS E
MANGAS, COR BRANCA

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 11,84 R$ 17.760,00 R$ 27,50 R$ 41.250,00 56,95% R$ 15,66

10 102,00 UN CAMISA MANGA LONGA – EM MALHA 91%
ALGODÃO POLIAMIDA 9 % ELASTANO COM
PROTEÇÃO UV FPU 50+, COM MANGA LONGA
CARECA

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 34,00 R$ 3.468,00 R$ 40,02 R$ 4.082,04 15,04% R$ 6,02

12 16,00 UN COLETE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE – ADULTO- EM TECIDO BRIM LEVE NA
COR AZUL ROYAL, ACABAMENTO TODO EM
VIÉZ NA COR BRANCA, BOTÕES FRONTAIS
PARA FECHAR O COLETE, NA PARTE
INFERIOR 02 BOLSOS CARGO COM LAPELA E
VELCRO, SERIGRAFIAS: - FRENTE: BRASÃO
DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E BEM ESTAR E ATRÁS ,”
CONSELHO MUNICIPAL DE SÁUDE.

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 38,00 R$ 608,00 R$ 52,47 R$ 839,52 27,58% R$ 14,47



Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

13 4.500,00 UN CAMISA MANGA CURTA – GOLA CARECA,
100% ALGODÃO, FIO 30, SUBLIMADA
POLICROMADA FRENTE E COSTAS E
MANGAS, COR BRANCA

Mais
uniformes

Mais
uniformes

R$ 11,84 R$ 53.280,00 R$ 27,50 R$ 123.750,00 56,95% R$ 15,66

Subtotal
Adjudicado:

R$
80.247,50

Subtotal
Orçado:

R$
182.849,56

56,11% R$
102.602,06

Fornecedor : CLESIO VIEIRA DOS SANTOS - 32.147.468/0001-08

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

4 20,00 UN COLETE FUTEBOL/FUTSAL, TECIDO 100%
POLIESTER, CORES, TAMANHO E LOGOMARCA
A DEFINIR

Uzemoriá
FB

Uzemoriá
FB

R$ 9,66 R$ 193,20 R$ 11,00 R$ 220,00 12,18% R$ 1,34

11 178,00 UN MOCHILA DE COSTAS – CONFECCIONADA EM
POLIÉSTER 900 OU POLIAM290, MEDINDO:
42CMX30CMX15CM,COM DUAS ALÇAS DE
COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS
COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, SENDO UM
ZÍPER Nº 8, E O SEGUNDO COMPARTIMENTO
AUXILIAR TENDO A OPÇÃO DE AUMENTAR E
DIMINUIR O TAMANHO DA MOCHILA. UM
BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E
FECHAMENTO EM ZÍPER Nº8 . PORTA
GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA.

ZOZ
Soethe

ZOZ
Soethe

R$ 47,90 R$ 8.526,20 R$ 55,95 R$ 9.959,10 14,39% R$ 8,05

Subtotal
Adjudicado:
R$ 8.719,40

Subtotal
Orçado:

R$
10.179,10

14,34% R$
1.459,70

Fornecedor : DELTA NORDESTE LTDA - 02.640.789/0001-70

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

8 200,00 UN BONÉ – TACKTEL NA COR AZUL ROYAL,
ACESSÓRIOS DE PLÁSTICO ( PINO E
REGULADOR NA COR BRANCA ) SILK NO
RECORTE NA FRENTE CENTRAL “ BRASÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM”, SILK NO
RECORTE LATERAL ESQUERDA “ SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

tartan boné R$ 9,99 R$ 1.998,00 R$ 13,44 R$ 2.688,00 25,67% R$ 3,45

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.998,00

Subtotal
Orçado:

R$
2.688,00

25,67% R$
690,00

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

9 21,00 PR BOTA DE COURO – PRETA, SOLADO EM PV
INJETADO SEM CADARÇO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

FARDAMENTO R$ 78,20 R$ 1.642,20 R$ 92,00 R$ 1.932,00 15,00% R$ 13,80

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.642,20

Subtotal
Orçado:

R$
1.932,00

15,00% R$
289,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 100.167,10 R$ 215.023,86 53,42% 114.856,76

Boquim - Sergipe, 28 de Dezembro de 2021 



GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA 
PREGOEIRA 


